
R E G I S T R O  P U B B L I C A Z I O N I  N .  1 4 6–  d a l  1 3 . 0 6 . 2 0 1 8   a l   2 7 . 0 6 . 2 0 1 8  

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

N. 119 del 13.06.2018 

 

Oggetto: 

 

Approvazione avviso di manifestazione di interesse per l’appalto di fornitura di 

climatizzatori-  

 

 

IL SEGRETARIO  
 

Sentito il personale dell’Ente, nello specifico l’infermiera di ruolo ed il personale O.S.A. , i quali riferiscono 

le problematiche che si sono verficate lo scorso anno per la mancanza di climatizzazione nelle stanze degli 

anziani; 
 

Dato atto che il clima nei mesi estivi nelle nostre zone è particolarmente difficile per gli anziani, specie se 

colpiti da patologie che rendono problematico  il loro benessere in un clima troppo caldo; 
 

Ritenuto di dovere provvedere urgentemente alla fornitura di un congruo numero di climatizzatori in relazione 

alla disponibilità finanziaria nei capitoli di competenza; 
 

Visto i capitoli  170 e 60  del bilancio 2018 in corso di formazione ai sensi dell’art.163 comma 1 e 3 del 

D.Lgs 267/2000 ;   
 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
 

Per  quanto premesso  

 

DETERMINA 

 

approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

provvedere alla fornitura di climatizzatori per le stanze degli anziani, compatibilmente alla disponibilità 

finanziaria nel capitoli di competenza. 
 

approvare l’avviso di manifestazione di interesse per l’appalto della fornitura in oggetto e l’allegato A1. 
 

pubblicare l’avviso nel sito istituzionale di questo Ente, unitamente all’allegato A1. 
 

dichiarare urgente la fornitura in oggetto per salvaguardare la salute degli anziani ricoverati, e 

conseguentemente stabilire in giorni 5 (cinque) il termine di pubblicazione dell’avviso  e di termine massimo 

per la ricezione delle manifestazioni di interesse. 
 

provvedere alla prenotazione dell’impegno di € 2.500,00 al capitolo 170  e  di € 2.000,00 al capitolo 60 del 

bilancio 2018 in corso di formazione ai sensi dell’art.163 comma 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 .                                                                                  

 

                                                                                                          f.to  Il Segretario 

                                        Cav.Gaetano Insalaco 

 


